



Númer skjals:	FMS-EBL-029
Skjalalykill:	02.01 Fjárhagsáætlun
Útgáfa:	1
Útgáfudags.:	13.07.2018
Síðast rýnt / næst rýnt:	2018 / 2019
Ábyrgðarmaður:	Deildarstjóri áætlunar og greiningar

FMS-EBL-029 Jafnréttisskimun

Tilgangur jafnréttisskimmingar:

Með jafnréttisskimun er tekið saman með einföldum hætti mat á áhrifum tillögunnar/verkefnisins á jafnrétti kynjanna og/eða jaðarsetta hópa í samræmi við stefnu Reykjavíkurborgar um kynjaða fjárhags- og starfsáætlun. Jafnréttisskimunin styður við ákvarðanatöku stjórnenda og kjörinna fulltrúa og forgangsröðun um ráðstöfun fjármuna. Fáir tillagan áframhaldandi brautargengi, er gert ráð fyrir að hún fari í jafnréttismat hafi hún jafnréttisáhrif.

Upplýsingar um verkefnið/tillöguna:

Dagsetning:	4. júní 2021
Svið:	Velferðarsvið
Unnið af:	Dís Sigurgeirsdóttir/Randver Kári Randversson/Ólafía Dögg Ásgeirsdóttir
Verkefni/tillaga:	Velferðarstefna Reykjavíkurborgar og aðgerðaáætlun
Þjónustubáttur:	Velferðarsvið
Stofnun/kostn.st.:	Allir kostnaðarstaðir velferðarsviðs
Fjárhæð:	Áætluð um 350 m.kr. en endanlegt kostnaðarmat liggur fyrir 1. október 2021
Annað:	

Jafnréttisskimun:

Hver er tillagan og hvert er markmið hennar?

Lagt er til að velferðarstefna Reykjavíkurborgar verði samþykkt ásamt meðfylgjandi aðgerðaáætlun. Velferðarstefna Reykjavíkurborgar er rammi utan um metnaðarfulla velferðarþjónustu sem hefur það að markmiði að auka lífsgæði og stuðla að því að allir Reykvíkingar eigi kost á að lifa með reisn. Við mótun stefnunnar og innleiðingu hennar á velferðarsviði er horft til samfélagsins alls, með það í huga að markmið borgarinnar sé að auka lífsgæði fólks og tryggja að Reykjavík sé sannarlega fyrir okkur öll. Settar eru fram sjö stefnuáherslur: 1) engin tvö eru eins 2) nálægð og aðgengileiki 3) þjónustulipurð og skilvirkni 4) virðing og umhyggja 5) frumkvæði og forvarnir 6) samtal og samráð 7) fagmennska og framsýni.

Við mótun aðgerðaáætlunar var horft til framtíðarsýnar, hlutverks, stefnuáherslna og forgangsaáherslna stefnunnar. Hver aðgerð er sett fram á grunni forgangsaáherslna og því er skýrt hvernig hver aðgerð mun stuðla að því að markmiðum stefnunnar verði náð. Alls eru aðgerðirnar 47 talsins en nokkrar aðgerðir hvíla á fleiri en einni stefnuáherslu. Helstu aðgerðir stefnunnar eru stór skref í stafrænni umbreytingu, aðgerðir er snúa að notendasamráði, upplýsingamiðlun styrkt, ákvarðanatöku verði enn gagnadrifnari, aðgerðir til að mæta betur notendum og starfsfólki að erlendum uppruna og fræðsla til starfsfólks sem styður við markmið stefnunnar þar sem áherslan er á notendamiðaða hönnun, menningarnæmi og þjónustumenningu.

Hefur verið hugað að aðgerðum við undirbúning tillögunnar til þess að stuðla að jafnrétti? Ef já, lýsið.

Framkvæmd stefnunnar miðast við að hlutverk velferðarsviðs sé að stuðla að auknum lífsgæðum sérhvers íbúa Reykjavíkur með því að sýna frumkvæði og bregðast við fjölbreyttum þörfum einstaklinga og fjölskyldna í velferðarþjónustu. Þetta á jafnt við um alla einstaklinga, óháð kyni.

Hvaða hópa snertir tillagan?

Alla þjónustunotendur velferðarsviðs jafnt.

Hvernig hefur tillagan áhrif á stöðu kynjanna og jaðarsetta hópa? Rökstyðjið.

Aðgerðirnar standa öllum kynjum jafnt til boða. Stefnan tekur sérstaklega til jaðarsettra hópa, þar sem áhersla er á að efla þjónustu við íbúa með erlendan uppruna, börn og fjölskyldur þeirra, og að þjónusta sé veitt á einstaklingsmiðaðan hátt. Áhersla á frumkvæði og forvarnir ávarpar stöðu heimilisláusra með miklar og flóknar þjónustuparfir.

Er talin vera þörf á jafnréttismati á tillöggunni? ¹
Nei

¹ Jafnréttismat felur í sér ítarlega kortlagningu á stöðu kynjanna og jaðarsettra hópa á viðkomandi sviði og greiningu á því hvernig tillagan getur aukið jafnrétti og/eða tryggt réttindi þeirra. Jafnréttismat tekur mið af mannréttindastefnu Reykjavíkurborgar, lögum um jafna stöðu og jafnan rétt kvenna og karla nr. 10 frá 2008 og Evrópusáttmála um jafna stöðu kvenna og karla í sveitarfélögum og héruðum samþykktum í borgarstjórn 20. október 2009.